
HCL nr. 17/2006

h17_2006.html[15/12/2018, 00:34:54]

ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC
CONSILIUL LOCAL

 
HOTĂRÂREA NR. 17

din 23 februarie 2006
 

privind aprobarea listelor cuprinzând persoanele cu handicap accentuat şi grav precum şi asistenţii personali ai acestora care
beneficiază de gratuitate pe transportul urban cu mijloace de transport în comun, pe bază de abonamente finanţate de la bugetul local

 
                   Consiliul Local al Municipiului Câmpulung Moldovenesc, întrunit în şedinţa ordinară din data de 23 februarie 2006,

Având în vedere:
- Expunerea de motive a primarului municipiului Câmpulung Moldovenesc înregistrată la nr. 369/10.01.2006;
- Raportul Serviciului administraţie publică, înregistrat la nr. 370  din 10.01.2006;
- Avizul comisiei de specialitate a Consiliului Local;
-  Prevederile art. 18 alin. (1) lit. „j” şi art. 19 alin. (1) lit. „g” din Legea nr. 519/2002 pentru aprobarea Ordonanţei de Urgenţă a

Guvernului României nr. 102/1999 privind protecţia specială şi încadrarea în muncă a persoanelor cu handicap şi ale art. 1 şi art. 4 alin. (2) din Ordinul
Comun nr. 290/609/2003 emis de Secretariatul General al Guvernului şi Ministerul Lucrărilor Publice, Transporturilor şi Locuinţei pentru aprobarea
Normelor metodologice privind modalităţile de acordare a gratuităţii transportului urban cu mijloacele de transport în comun precum şi stabilirea
cuantumului acestei gratuităţi pentru persoanele cu handicap accentuat şi grav precum şi pentru asistenţii personali ai acestora.

În temeiul art. 38 alin. (2) lit. „s” şi ale art. 46 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, cu modificările şi completările
ulterioare,
  

H O T Ă R Ă Ş T E
 

Art.1. (1) Se aprobă listele cuprinzând persoanele cu handicap accentuat şi grav precum şi asistenţii personali ai acestora care
beneficiază de gratuitate pe transportul urban cu mijloace de transport în comun, conform anexelor nr. 1-4 care fac parte integrantă din prezenta
hotărâre.

(2) Abonamentele gratuite se eliberează numai pentru perioada de valabilitate a certificatului de persoană cu handicap.
Art.2. Primarul municipiului Câmpulung Moldovenesc prin Serviciul administraţie publică şi Biroul buget-contabilitate, va aduce la

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
                       

Ing. Nicolai Vranău

  Contrasemnează:
SECRETARUL MUNICIPIULUI,

 
Toader Mîndrilă

 


	Local Disk
	HCL nr. 17/2006


